Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/100D2 - PN 10
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/100D2 ist speziell ausgelegt für Standard-
anwendungen im Bereich der Wasser- und
Heizungstechnik sowie für Lagertanks. Die ein-
fache Ausführung des Rohrsystems und ein
austauschbarer Schwimmer garantieren siche-

Ausführung
Alle Maßangaben sind Standardmaße
Bestellangaben
Flanschgröße „A“, Mittenentfernung „ME“, Fluid,
Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Material-
ausführung
E 001-007 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66        E 001-007
Nenndruck PN 10
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
10 bar -10 bis 120 °C
8 bar -10 bis 200 °C
7 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Anzeige-
schiene
Verschlußschraube
G 1 1/4, DIN EN 228
    HEUN
G
=
11
8
M
it
te
n
en
tf
er
n
un
g
"M
E
"
=
E
=
S
ch
au
lä
n
ge
"S
L
"
=
55D
42,4D x2
B = 59,5 ( DN 15 )
B = 63 ( DN 20 )
B = 63 ( DN 25 )
oben
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/101 D2 - PN 16
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/101D2 ist speziell ausgelegt für Standard-
anwendungen im Bereich der Wasser- und
Heizungstechnik sowie für Lagertanks. Die ein-
fache Ausführung des Rohrsystems und ein
austauschbarer Schwimmer garantieren siche-
re Funktion und hohe Lebensdauer.
Ausführung
Rohrsystem fluidberührte Teile aus Edelstahl
Mat. 1.4571
Anschluss:
Standard DIN-Flansche DN 15-DN 25, PN 16
Schwimmer: mit Magnet, frei drehbar
aus Edelstahl Mat. 1.4571
bis Dichte � 955 kg/m³
(E = 275 mm)
bis Dichte � 850 kg/m³

* entsprechende Forderung bei Bestellung angeben,
Ausführung von Abbildung (Standard) evtl. unterschiedlich.
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteausführung
mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße "A", Mittenentfernung "ME", Fluid, Fluiddichte,
Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Materialausführung
E 003-006 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66 E 003-006
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
10 bar -10 bis 120 °C
8 bar -10 bis 200 °C
7 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/101, PN 16
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX 75/101 ist ein hermetisch geschlossenes Rohrsystem mit magneti-
scher Messwertübertragung auf eine Magnetanzeigeschiene. Hohe Druck- und Temperaturbeständigkeit sowie die
verfügbaren Materialausführungen verschaffen dem Anzeiger ein weites Anwendungsgebiet in Chemie, Petroche-
mie und Energietechnik.
Ausführung
Auslegung entsprechend den TRD- und AD-
Vorschriften, Baumusterprüfung GL, LRS*
Ausführung für Einsatz in Ex-Bereichen *
EExc entsprechend Zertifikat TÜV 05 ATEX 2717X
Rohrsystem Materialausführung "S" =
fluidberührte Teile aus Edelstahl Mat. 1.4571
Anschluss: Standard DIN-Flansche DN15-DN25
größere Nennweiten, andere Normen, andere
Formen (Anschweißenden, Verschraubungen)
möglich
Verschlussflansch Standard-Dichtung:
Spießblech Mat. 1.4401 mit beidseitiger Grafit-
auflage
Schwimmer mit Rundmagnet, frei drehbar
Schwimmermaterial Edelstahl Mat. 1.4571,
für Fluiddichte bis min. Dichte 850 kg/m3
(E = 285 mm)
min. Dichte 660 kg/m3 (E = 370 mm)
Schwimmermaterial Titan Mat. 3.7035,
für Fluiddichte bis min. Dichte 620 kg/m3
(E = 370 mm)
Anzeigeschiene aus Aluminiumlegierung
AlMgSi 0,5 mit Glasabdeckung
Zusatzausrüstung
(siehe entsprechende Katalogblätter)
Magnetschalter 75/90
Magnetschalter 75/51 mit induktivem
Näherungsinitiator
Magnetschalter 75/80 (Kleinsignalschalter)
Messwertgeber 75/F zur Niveau-Fernanzeige
Messskala mit Skalierung n. Kundenangabe
Frostschutzbeheizungen verschiedener Ausf.
Ablassventil, Ablasskugelhahn
Absperrventile, Absperrhähne (Zwischen-
flanschausführung)
* entsprechende Forderung bei Bestellung angeben,
Ausführung von Abbildung (Standard) evtl. unterschiedlich
Alle Maßangaben sind Standardmaße für Schwimmer aus
Edelstahl 1.4571
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteausführung mit
CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße "A", Mittenentfernung "ME", Fluid,
Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Materialausführung
E 004-005        ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66      E 004-005
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
16 bar -10 bis 120 °C
13 bar -10 bis 200 °C
11 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C

*** entsprechende Forderung bei Bestellung angeben,
Ausführung von Abbildung (Standard) evtl. unterschiedlich
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteaus-
führung mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße "A", Mittenentfernung "ME", Fluid,
Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Material-
ausführung
E 009-005 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66 E 009-005
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
63 bar -10 bis 120 °C
50 bar -10 bis 200 °C
45 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/141, PN 100
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX 75/141
ist ein hermetisch geschlossenes Rohrsystem mit
magnetischer Messwertübertragung auf eine Magnet-
anzeigeschiene. Hohe Druck- und Temperaturbestän-
digkeit sowie die verfügbaren Materialausführungen
verschaffen dem Anzeiger ein weites Anwendungs-
gebiet in Chemie, Petrochemie und Energietechnik.
Ausführung
Auslegung entsprechend TRD- und AD-Vorschriften
Ausführung für Einsatz in Ex-Bereichen **
EExc entsprechend Zertifikat TÜV 05 ATEX 2717X
Rohrsystem Materialausführung "S" = fluidberührte
Teile aus Edelstahl Mat. 1.4571
Anschluss: Standard-DIN-Flansche DN15 - DN25
größere Nennweiten, andere Normen, andere Formen
(Anschweißenden, Verschraubungen) möglich.
Verschlussflansch Standard-Dichtung:
Spießblech Mat. 1.4401 mit beidseitiger Grafitauflage
Schwimmer mit Rundmagnet, frei drehbar
Schwimmermaterial Titan Mat. 3.7035,
min. Dichte 925 kg/m³, Maß E = 350 mm
min. Dichte 815 kg/m³, Maß E = 350 mm
Anzeigeschiene aus Aluminiumlegierung AlMgSi 0,5
mit Glasabdeckung
Zusatzausrüstung
(siehe entsprechende Katalogblätter)
Magnetschalter 75/90
Magnetschalter 75/51mit indukt. Näherungsinitiator
Magnetschalter 75/80 (Kleinsignalschalter)
Messwertgeber 75/F zur Niveau-Fernanzeige
Messskala mit Skalierung nach Kundenangabe
Frostschutzbeheizungen verschiedener Ausführung
Ablassventil 68/13, G 1/2
Absperrventile
Alle Maßangaben sind Standardmaße
* abhängig von der Fluiddichte
** entsprechende Forderung bei Bestellung angeben,
Ausführung von Abbildung (Standard) evtl. unterschiedlich
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteausführung
mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße "A", Mittenentfernung
"ME", Fluid, Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur,
Materialausführung
E 010-006 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66     E 010-006
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
100 bar -10 bis 120 °C
80 bar -10 bis 200 °C
70 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C
HEUN
21218 Seevetal
65D x3,5
E
=

Alle Maßangaben sind Standardmaße
* abhängig von Flanschnennweite
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräte-
ausführung mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße Maß "A", Mittenentfernung "ME",
Fluid, Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeits-
temperatur, Materialausführung, Maß X (entfällt
bei Einsatz als Regler), Anzahl der Schalter (bei
Einsatz als Regler)
E 011-007 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66 E 011-007
zulässiger Druck zulässige Temperatur
40 bar -10 bis 120 °C
32 bar -10 bis 200 °C
28 bar -10 bis 250 °C
24 bar -10 bis 300 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/121 RB, PN 63
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX 75/121 RB ist ein hermetisch geschlossenes Rohrsystem mit
magnetischer Messwertübertragung auf eine Magnetanzeigeschiene.
Ausführung
Auslegung entsprechend den TRD-
Vorschriften
Bauteilkennzeichen als Regler bzw.
Begrenzer entsprechend VdTÜV-
Merkblatt "Wasserstand 100"
Rohrsystem Materialausführung "S" =
fluidberührte Teile aus Edelstahl Mat. 1.4571
Anschluss:
Standard DIN-Flansche DN15-DN25
größere Nennweiten, andere Normen,
Anschweißenden möglich
Verschlussflansch Standard-Dichtung:
Spießblech Mat. 1.4401 mit
beidseitiger Grafitauflage
Schwimmer aus Material Titan 3.7035,
Fluiddichte min. 750kg/m³
(E = 456 mm)
Anzeigeschiene aus Aluminiumlegierung
AlMgSi 0,5 mit Glasabdeckung
Zusatzausrüstung
(siehe entsprechende Katalogblätter)
Magnetschalter 75/90
Messwertgeber Typ 75/F
zur Niveau-Fernanzeige
Messskala mit Skalierung
nach Kundenangabe
Ablassventil Typ 17/500 oder 68/13
Absperrventile
Absperrhähne in
Zwischenflanschausführung
Alle Maßangaben sind Standardmaße.
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteaus-
führung mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße Maß “A”, Mittenentfernung “ME”, Fluid,
Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Materialaus-
führung, Maß X (entfällt bei Einsatz als Regler), Anzahl der
Schalter (bei Einsatz als Regler)
E 012-007 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66 E 012-007
zulässiger Druck zul. Temperatur
63 bar -10 bis 120 °C
50 bar -10 bis 200 °C
45 bar -10 bis 250 °C
40 bar -10 bis 300 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C

Ausführung von Abbildung (Standard) evtl.
unterschiedlich
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteaus-
führung mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße “A”, Mittenentfernung “ME”, Fluid, Fluid-
dichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Anordnung
Anzeigeschiene
E 023-004 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66    E 023-004
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
100 bar -10 bis 85 °C
80 bar -10 bis 200 °C
72 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/152 S, PN 160
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX 75/152 S ist ein hermetisch geschlossenes Rohrsystem mit
magnetischer Messwertübertragung auf eine Magnetanzeigeschiene. Der Anzeiger ist speziell ausgelegt zur
Erfassung von Niveauständen bei relativ hohen Drücken bei gleichzeitig niedrigen Fluiddichten. Er ist deshalb
gleichermaßen geeignet zum Einsatz in Chemie, Petrochemie und Energietechnik. Die Materialausführung erfolgt
nach Kundenvorgabe (entsprechend Kundenbestellung).
Ausführung
Auslegung entsprechend TRD- und AD-Vorschriften
Ausführung für Einsatz in Ex-Bereichen **
EExc entsprechend Zertifikat TÜV 05 ATEX 2717X
Rohrsystem: fluidberührte Teile aus Edelstahl
Mat. 1.4571
Anschluss: Standard DIN-Flansche DN 15 - DN 25,
größere Nennweiten, andere Normen, andere Formen
(Anschweißenden, Verschraubungen) möglich
Verschlussflansch Standard-Dichtung: Spießblech
Mat. 1.4401 mit beidseitiger Grafitauflage.
Schwimmer mit mechanischer Schwimmerführung
Anordnung der Schiene (A-B-C) nach Kundenvorgabe
Schwimmer aus Titan Mat. 3.7035 für Fluiddichte bis
min. 700 kg/m³ (E = 312 mm)
Anzeigeschiene aus Aluminiumlegierung AlMgSi 0,5
mit Glasabdeckung
Zusatzausrüstung
(siehe entsprechende Katalogblätter)
Magnetschalter 75/90
Magnetschalter 75/51 mit induktivem
Näherungsinitiator
Magnetschalter 75/80 (Kleinsignalschalter)
Messwertgeber 75/F zur Niveau-Fernanzeige
Messskala mit Skalierung nach Kundenangabe
Frostschutzbeheizungen verschiedener Ausführung
Ablassventil 68/13
Absperrventile
* je nach Anschlussflansch
** entsprechende Forderung bei Bestellung angeben,
Ausführung von Abbildung (Standard) evtl. unterschiedlich
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteaus-
führung mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße “A”, Mittenentfernung “ME”, Fluid, Fluiddichte,
Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Anordnung Anzeigeschiene
E 024-006        ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66    E 024-006
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
160 bar -10 bis 50 °C
145 bar -10 bis 100 °C
130 bar -10 bis 150 °C
120 bar -10 bis 200 °C
112 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/152-1 S, PN 160
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX 75/152-1 S ist ein hermetisch geschlossenes Rohrsystem mit
magnetischer Messwertübertragung auf eine Magnetanzeigeschiene. Der Anzeiger ist speziell ausgelegt zur
Erfassung von Niveauständen bei relativ hohen Drücken bei gleichzeitig niedrigen Fluiddichten. Er ist deshalb
gleichermaßen geeignet zum Einsatz in Chemie, Petrochemie und Energietechnik. Die Materialausführung erfolgt
nach Kundenvorgabe (entsprechend Kundenbestellung).
Ausführung
Auslegung entsprechend TRD- und AD-Vorschriften
Ausführung für Einsatz in Ex-Bereichen **
EExc entsprechend Zertifikat TÜV 05 ATEX 2717X
Rohrsystem: fluidberührte Teile aus Edelstahl
Mat. 1.4571
Anschluss: Standard DIN-Flansche DN 15 - DN 25;
größere Nennweiten, andere Normen, andere Formen
(Anschweißenden, Verschraubungen) möglich
Verschlussflansch Standard-Dichtung: Spießblech
Mat. 1.4401 mit beidseitiger Grafitauflage
Schwimmer mit mechanischer Schwimmerführung
Anordnung der Schiene (A-B-C) nach Kundenvorgabe
Schwimmer aus Titan Mat. 3.7035 für Fluiddichte bis
min. 615 kg/m3 (E = dichteabhängig)
Anzeigeschiene aus Aluminiumlegierung AlMgSi 0,5
mit Glasabdeckung
Zusatzausrüstung
(siehe entsprechende Katalogblätter)
Magnetschalter 75/90
Magnetschalter 75/51 mit induktivem
Näherungsinitiator
Magnetschalter 75/80 (Kleinsignalschalter)
Messwertgeber 75/F zur Niveau-Fernanzeige
Messskala mit Skalierung nach Kundenangabe
Frostschutzbeheizungen in verschiedenen
Ausführungen
Ablassventil 68/13
* je nach Anschlussflansch
** entsprechende Forderung bei Bestellung angeben,
Ausführung von Abbildung (Standard) evtl.
unterschiedlich
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteaus-
führung mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße “A”, Mittenentfernung “ME”, Fluid,
Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Anordnung
Anzeigeschiene
E 025-005        ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66     E 025-005
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
160 bar -10 bis 120 °C
132 bar -10 bis 200 °C
124 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C

** entsprechende Forderung bei Bestellung angeben,
Ausführung von Abbildung (Standard) evtl. unterschiedlich
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteausführung
mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße “A”, Mittenentfernung “ME”, Fluid, Fluiddichte,
Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Anordnung Anzeigeschiene
E 026-005        ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66 E 026-005
Arbeitsdruck Arbeitstemperatur
250 bar -10 bis 100 °C
200 bar -10 bis 200 °C
175 bar -10 bis 250 °C
Angaben für DIN-Flansche
Sonderausführungen -196 bis 400 °C
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/131
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX 75/131 ist ein Rohrsystem aus Kunststoff mit magnetischer
Messwertübertragung auf eine Magnetanzeigeschiene. Die zur Auswahl stehenden Kunststoffe machen den
Anzeiger zu einem universell einsetzbaren Gerät in der Chemie, der Wasseraufbereitung und der Bädertechnik.
Die Materialausführung erfolgt nach Kundenvorgabe (entsprechend Kundenbestellung).
Ausführung
Rohrsystem aus Kunststoffen Mat. PVC, PP,
PE, PVDF
Schwimmer mit Rundmagnet, frei drehbar
Fluiddichte min. 885 kg/m³
Anzeigeschiene aus Aluminiumlegierung
AlMgSi 0,5 mit Glasabdeckung
Zusatzausrüstung
(siehe entsprechende Katalogblätter)
Magnetschalter 75/90
Magnetschalter 75/51 mit induktivem
Näherungsinitiator
Magnetschalter 75/80 (Kleinsignalschalter)
Messwertgeber 75/F zur Niveaufernanzeige
Messskala mit Skalierung nach Kundenangabe
Ablassventil
Absperrventile/Absperrhähne
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteausführung mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Flanschgröße “A”, Mittenentfernung “ME”, Fluid, Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Materialaus-
führung, Anordnung Anzeigeschiene
E 027-006 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66     E 027-006
Rohr
Ø
Werkstoff zul. Druck
(bar)
zul. Temp.
(°C)
63 x 3,6 PE 6 / 3,2 / 2 20 / 30 / 40
63 x 3,6 PP 6 / 3,9 / 3
1,5 / 0,6
20 / 40 / 60
80 / 100
63 x 3,0 PVC 1 / 4 / 10 60 / 40 / 20
63 x 3,0 PVDF 13,6 / 11,1
8,2 / 6,3 / 1,8
20 / 40
60 / 80 / 120
* abhängig von der Fluiddichte
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX

Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur
E 031-007 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66 E 031-007
Druckstufe Typenbezeichnung
Schwimmer
ungeführt
Schwimmer
geführt
PN 16 75/201 75/202
PN 40 75/211 75/212
PN 63 75/221 75/222
PN 100 75/241 75/242
PN 160 - 75/252
PN 250 - 75/262
Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX
Typ 75/3..
Der Magnetklappen-Anzeiger MAGNA-VOX 75/3.. ist
ein Niveau-Anzeiger mit vertikalem Anschluss oben
und unten am Rohrsystem. Diese Geräteausführung
steht in den gleichen Druckstufen und zu gleichen
Einsatzbedingungen zur Verfügung wie die Baureihe
für seitlichen Behälteranbau.
Entsprechend sind auch die Hauptabmessungen der
Gerätereihe zum seitlichen Anbau übertragbar.
Die Materialausführung erfolgt nach Kundenvorgabe
(entsprechend Kundenbestellung).
Ausführung
Auslegung entsprechend TRD- und AD-Vorschriften
Rohrsystem Materialausführung "N" =
fluidberührte Teile aus Normalstahl Mat. 1.0460 +
Edelstahl Mat. 1.4571
Rohrsystem Materialausführung "S" =
fluidberührte Teile aus Edelstahl Mat. 1.4571
Schwimmer entsprechend Druckstufe und Fluiddichte
frei drehbar oder geführt in Materialausführung Edel-
stahl oder Titan (siehe entsprechende
Geräteausführung für seitlichen Anbau)
• Befestigungslasche als Montagehilfe, Positionie-
rung nach Kundenangabe
• Anzeigeschiene aus Aluminiumlegierung AlMgSi
0,5 mit Glasabdeckung
• Anschluss:
- G 1/2 bis G1 nach DIN ISO 226 oder 1/2" NPT
und 3/4" NPT
- Flansche
Zusatzausrüstung
(siehe entsprechende Katalogblätter)
Magnetschalter 75/90
Magnetschalter 75/51 mit induktivem Näherungsinitiator
Magnetschalter 75/80 (Kleinsignalschalter)
Messwertgeber 75/F zur Niveau-Fernanzeige
Messskala mit Skalierung nach Kundenangabe
Frostschutzbeheizungen verschiedener Ausführung
Absperrventile, Absperrhähne
Druck-/Temperatur-Tabellen
siehe Baureihen zum seitlichen Anbau
Folgende Bestellangaben werden für eine Geräteausführung mit CE-Kennzeichen zwingend benötigt:
Anschlussform und -größe (z.B. Innengewinde G1/2 oder Flansch DN20/PN40, Form C), Messbereich, Fluid,
Fluiddichte, Arbeitsdruck, Arbeitstemperatur, Materialausführung, Positionierung der Montagelasche(n)
E 032-007 ROLF HEUN GmbH D-21218 Seevetal - Hufeisen 16  Tel. 04105-5723-0 Fax 04105-5723-66  E 032-007
Druckstufe Typenbezeichnung
Schwimmer
ungeführt
Schwimmer
geführt
PN 16 75/301 75/302
PN 40 75/311 75/312
PN 63 75/321 75/322
PN 100 75/341 75/342
PN 160 75/352
PN 250 75/362